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Garraf. Informe trimestral del teixit empresarial i mercat del treball.  

3r trimestre 2020. 

Teixit empresarial 

 El Garraf tanca amb 3.923 empreses el 3T 2020, un 1,9% més que el trimestre anterior, però 

encara un 5% per sota respecte al mateix trimestre del 2019. En aquest sentit la recuperació del 

teixit empresarial després de la forta caiguda del març és gradual i lleugerament superior al ritme 

de la mitjana catalana.  

 

 Per sectors i en termes interanuals, tots els de major pes a la comarca registren reduccions amb 

major o menor intensitat. El teixit empresarial es contrau un 4,1% a la construcció i 4,9% als 

serveis, variació que augmenta a la indústria (-9,7%). De fet, aquest darrer sector és l’únic que 

també registra una reducció trimestral.  

 

 Segons la dimensió empresarial, el nombre de microempreses (fins a 10 treballadors i amb un 

pes del 89% a la comarca) disminueix un 4,8% el 3T en termes anuals, seguida de la reducció 

entre la quantitat d’empreses d’11 a 50 treballadors (-5,6%). En comparació amb el 2T 2020, es 

manté l’estabilitat entre les petites i grans empreses, mentre que a les microempreses el nombre 

augmenta un 2% i a les mitjanes (de 51 a 250 treballadors), un 2,2%. 

 

Mercat de treball 

 El nombre d’assalariats es manté estable el 3T 2020 respecte al trimestre anterior amb un 

lleuger augment del 0,4% fins als 23.421. Tanmateix, en termes anuals, aquesta xifra encara és 

un 6,7% inferior al nivell del 3T 2019, previ a la pandèmia. Igualment, cal tenir present que 

aquesta dada recull els treballadors que actualment estan en situació d’ERTO –a 30 d’octubre hi 

ha 3.785 persones perceptores d’una prestació per ERTO a la comarca, segons dades del Servei 

Públic d’Ocupació Estatal.  

 

 D’entre els principals sectors econòmics, el serveis i la indústria es mantenen estables respecte 

al trimestre anterior amb variacions del 0,9% i -0,2%, respectivament, mentre que la construcció 

registra un descens del 3,4%. En termes anuals, la caiguda de l’afiliació és significativa a la 

indústria i els serveis (superior al -7% en ambdós), però, en canvi, la construcció experimenta 

una evolució positiva amb un increment de l’1,5%.   

 

 Quant als autònoms, aquest darrer trimestre s’han registrat 11.024, xifra similar a la del 

trimestre anterior (+0,5%) i estable respecte a la del 3T 2019. En comparació amb l’evolució 

anual de la mitjana catalana (-0,5%), la recuperació és més positiva a la comarca –tot tenint en 

compte que la caiguda el segon trimestre va ser força menys abrupta. Per sectors, pràcticament 

l’evolució trimestral i anual és positiva a tots els casos, només els serveis registren una lleugera 

contracció respecte al 3T 2019 (-0,3%). També en termes anuals, destacar l’augment dels 

treballadors per compte propi a la indústria (1,7%) i a la construcció (1,5%), que conjuntament 

tenen un pes del 19,1% sobre el total al territori. 

 

 Pel que fa a les xifres d’atur, s’han registrat 10.200 persones al setembre, un 27,4% més que el 

mateix mes del 2019 (amb 8.007 aturats). Aquesta xifra és lleugerament superior a les 

registrades des del juny i s’apropa, de fet, al màxim registrat al maig (10.216) –no s’assolia un 

volum similar des mitjans del 2016.   
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Empreses GARRAF III trimestre 2020

Variació

Anual

Total empreses1: 3.923

Empreses (nombre i pes) 11 0,3% 213 5,4% 443 11,3% 3.256 83,0%

Variació Trimestral

Variació Anual

Empreses (nombre i pes) 3.502 89,3% 369 9,4% 47 1,2% 5 0,1%

Variació Trimestral

Variació Anual

 Total d'empreses al Garraf (nombre). III trimestre Evolució trimestral de les empreses (Taxa variació int., en %)

1 Comptes de cotitzacions amb assalariats Font: Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya.
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GARRAF

III trimestre 2020

Comptes de % sobre Variació Variació Variació Variació 

Cotització el total absoluta relativa absoluta relativa Nombre % sobre el total

d'1 a 5 3.063 78,08% 93 3,1% -154 -4,8% 6.273 26,8%
de 6 a 10 439 11,19% -24 -5,2% -21 -4,6% 3.316 14,2%
d'11 a 25 287 7,32% -5 -1,7% -27 -8,6% 4.428 18,9%
de 26 a 30 30 0,76% 9 42,9% 7 30,4% 832 3,6%
de 31 a 50 52 1,33% -1 -1,9% -2 -3,7% 2.062 8,8%
de 51 a 100 30 0,76% -1 -3,2% -11 -26,8% 2.109 9,0%
de 101 a 250 17 0,43% 2 13,3% 1 6,3% 2.484 10,6%
de 251 a 500 4 0,10% 0 0,0% 0 0,0% 1.191 5,1%
més de 500 1 0,03% 0 0,0% 0 0,0% 726 3,1%
de 751 a 1000 0 0,00% 0 0 0 0,0%
de 1001 a 2000 0 0,00% 0 0 0 0,0%
més de 2000 0 0,00% 0 0 0 0,0%

Total 3.923 100% 73 1,9% -207 -5,0% 23.421 100,0%

Assalariats (Afiliacions al Règim General) i Empreses (comptes de cotització)

En % sobre el total

Font: Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya.

Nota: Microempresa: d'1 a 10 treballadors; Petita: d'11 a 50 treballadors; Mitjana: de 51 a 250 treballadors i Gran: 251 treballadors o més

Trimestre anterior Mateix trim. any anterior

Tram de 
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GARRAF

III trimestre 2020

Comptes de % sobre Variació Variació Variació Variació 

CCAE-09 Activitat Econòmica Cotització el total absoluta relativa absoluta relativa

01 Agricultura, ramaderia i caça 9 0,23% 0 0,0% 2 28,6%

02 Silvicultura i explotació forestal 2 0,05% 1 100,0% 1 100,0%

03 Pesca i aqüicultura 0 0,00% 0 0

05 Antracita, hulla i lignit 0 0,00% 0 0

06 Petroli i gas natural 0 0,00% 0 0

07 Minerals metàl·lics 0 0,00% 0 0

08 Minerals no metàl·lics ni energètics 5 0,13% 0 0,0% 0 0,0%

09 Suport a les indústries extractives 0 0,00% 0 0

10 Indústries de productes alimentaris 29 0,74% 0 0,0% 2 7,4%

11 Fabricació de begudes 7 0,18% 0 0,0% -1 -12,5%

12 Indústries del tabac 0 0,00% 0 0

13 Indústries tèxtils 6 0,15% 0 0,0% 1 20,0%

14 Confecció de peces de vestir 5 0,13% -1 -16,7% -3 -37,5%

15 Indústria del cuir i del calçat 1 0,03% 0 0,0% 0 0,0%

16 Indústries fusta i suro, exc. mobles 10 0,25% 0 0,0% -2 -16,7%

17 Indústries del paper 3 0,08% 0 0,0% 0 0,0%

18 Arts gràfiques i suports enregistrats 9 0,23% -2 -18,2% -4 -30,8%

19 Coqueries i refinació del petroli 0 0,00% 0 0

20 Indústries químiques 7 0,18% 0 0,0% 1 16,7%

21 Productes farmacèutics 0 0,00% 0 0

22 Cautxú i plàstic 3 0,08% 0 0,0% -1 -25,0%

23 Productes minerals no metàl·lics ncaa 4 0,10% -1 -20,0% -1 -20,0%

24 Metal·lúrgia 1 0,03% 0 0,0% -2 -66,7%

25 Productes metàl·lics, exc. maquinària 40 1,02% -1 -2,4% -3 -7,0%

26 Productes informàtics i electrònics 5 0,13% 0 0,0% 0 0,0%

27 Materials i equips elèctrics 2 0,05% 0 0,0% -4 -66,7%

28 Maquinària i equips ncaa 12 0,31% 1 9,1% 2 20,0%

29 Vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 3 0,08% 0 0,0% 0 0,0%

30 Altres materials de transport 6 0,15% 1 20,0% -1 -14,3%

31 Mobles 8 0,20% -1 -11,1% -2 -20,0%

32 Indústries manufactureres diverses 7 0,18% 0 0,0% 0 0,0%

33 Reparació i instal·lació de maquinària 34 0,87% -2 -5,6% -3 -8,1%

35 Energia elèctrica i gas 2 0,05% 0 0,0% -1 -33,3%

36 Aigua 3 0,08% 0 0,0% -1 -25,0%

37 Tractament d'aigües residuals 1 0,03% 0 0,0% 0 0,0%

38 Tractament de residus 0 0,00% 0 0

39 Gestió de residus 0 0,00% 0 0

41 Construcció d’immobles 194 4,95% -7 -3,5% -6 -3,0%

42 Construcció d’obres d’enginyeria civil 9 0,23% 0 0,0% 0 0,0%

43 Activitats especialitzades construcció 240 6,12% 12 5,3% -13 -5,1%

45 Venda i reparació de vehicles motor 99 2,52% 5 5,3% -7 -6,6%

46 Comerç engròs, exc. vehicles motor 210 5,35% 5 2,4% -11 -5,0%

47 Comerç detall, exc. vehicles motor 647 16,49% 9 1,4% -54 -7,7%

49 Transport terrestre i per canonades 112 2,85% 8 7,7% -8 -6,7%

50 Transport marítim i per vies interiors 0 0,00% 0 0

51 Transport aeri 0 0,00% 0 0

52 Emmagatzematge i afins al transport 14 0,36% 0 0,0% -5 -26,3%

53 Activitats postals i de correus 14 0,36% 1 7,7% 0 0,0%

55 Serveis d’allotjament 74 1,89% 2 2,8% -10 -11,9%

56 Serveis de menjar i begudes 667 17,00% 8 1,2% -34 -4,9%

58 Edició 3 0,08% 0 0,0% -1 -25,0%

59 Cinema i vídeo; enregistrament de so 6 0,15% 0 0,0% -3 -33,3%

60 Ràdio i televisió 0 0,00% 0 0

61 Telecomunicacions 6 0,15% 0 0,0% 0 0,0%

62 Serveis de tecnologies de la informació 32 0,82% -2 -5,9% 4 14,3%

63 Serveis d’informació 5 0,13% -1 -16,7% -4 -44,4%

64 Mediació financera 5 0,13% 1 25,0% 0 0,0%

65 Assegurances i  fons pensions 0 0,00% -1 -100,0% 0

66 Activitats auxiliars mediació financera 27 0,69% -1 -3,6% -1 -3,6%

68 Activitats immobiliàries 136 3,47% 1 0,7% -14 -9,3%

69 Activitats jurídiques i de comptabilitat 107 2,73% 0 0,0% 3 2,9%

70 Seus centrals i consultoria empresarial 27 0,69% 1 3,8% -2 -6,9%

71 Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 56 1,43% 1 1,8% 2 3,7%

72 Recerca i desenvolupament 5 0,13% 1 25,0% 1 25,0%

73 Publicitat i estudis de mercat 24 0,61% 0 0,0% 3 14,3%

74 Activitats professionals i tècniques ncaa 31 0,79% 2 6,9% 1 3,3%

75 Activitats veterinàries 15 0,38% 0 0,0% 1 7,1%

77 Activitats de lloguer 31 0,79% 2 6,9% -7 -18,4%

78 Activitats relacionades amb l’ocupació 4 0,10% 2 100,0% 2 100,0%

79 Agències viatges i operadors turístics 11 0,28% 0 0,0% -3 -21,4%

80 Activitats de seguretat i investigació 3 0,08% -1 -25,0% 0 0,0%

81 Serveis a edificis i de jardineria 82 2,09% -1 -1,2% -5 -5,7%

82 Activitats administratives d'oficina 60 1,53% 1 1,7% 4 7,1%

84 Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 53 1,35% 1 1,9% 1 1,9%

85 Educació 136 3,47% 12 9,7% 0 0,0%

86 Activitats sanitàries 102 2,60% 3 3,0% -1 -1,0%

87 Serveis socials amb allotjament 16 0,41% -1 -5,9% -3 -15,8%

88 Serveis socials sense allotjament 16 0,41% 3 23,1% -1 -5,9%

90 Activitats artístiques i d’espectacles 12 0,31% 3 33,3% 1 9,1%

91 Biblioteques i museus 11 0,28% 0 0,0% 1 10,0%

92 Jocs d’atzar i apostes 12 0,31% 0 0,0% -3 -20,0%

93 Activitats esportives i d’entreteniment 79 2,01% 3 3,9% -1 -1,3%

94 Activitats associatives 36 0,92% 4 12,5% -2 -5,3%

95 Reparació ordinadors i efectes personals 19 0,48% 0 0,0% -4 -17,4%

96 Altres activitats de serveis personals 196 5,00% 2 1,0% -7 -3,4%

97 Llars que ocupen personal domèstic 55 1,40% 0 0,0% -1 -1,8%

Total Comtpes de Cotització 3.923 100% 73 1,9% -207 -5,0%

Trimestre anterior Mateix trim.any anterior
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Llistat d’empreses segons ingressos d’explotació. Darrer any disponible (2018 /2019)

Garraf

Nom

Darrer any 

disponible

Ingressos 

d'explotació 

(milers €)

Nombre  

treballadors Imp. / Exp. Imp (%) Exp (%) CP Localitat CCAE-09

PRYSMIAN CABLES SPAIN SA. 31/12/2018 391.465 843 Imp. / Exp. n.d. 43,00 08800 VILANOVA I LA GELTRU 2732

GRUPO COMPONENTES VILANOVA SL 31/12/2019 75.745 298 Imp. / Exp. 1 78,00 08800 VILANOVA I LA GELTRU 2932

MAHLE SAU 31/12/2018 63.971 405 Exportador n.d. 94,00 08800 VILANOVA I LA GELTRU 2932

BIOTRADING COMERCIALIZADORA S.L. 31/12/2019 45.734 2 Imp. / Exp. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4671

KUKA IBERIA S.A. 31/12/2019 41.649 95 Imp. / Exp. 98,00 22,00 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4669

CONSUPAN SL 31/12/2018 35.784 184 Exportador n.d. 2,00 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4724

DIGITAL LOLA COMMERCE SAU. 31/12/2018 35.337 244 Imp. / Exp. n.d. 21 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4791

BIOTRADING 2007 SL 31/12/2018 31.514 32 Imp. / Exp. 7 98,00 08800 VILANOVA I LA GELTRU 2014

MEGADYNE RUBBER SAU 31/12/2019 27.389 173 Imp. / Exp. 51,00 72 08800 VILANOVA I LA GELTRU 2219

ENDUTEX IBERICA SA 31/12/2019 24.344 47 Imp. / Exp. 59 2,00 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4641

SCRAP INOX 080 SL. 31/12/2018 22.493 6 Imp. / Exp. 3,00 n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4677

RED PARALELA BCN SL. 31/12/2018 16.682 9 Imp. / Exp. 46,00 n.d. 08810 SANT PERE DE RIBES 4634

FRUITES CLARAMUNT SL 31/12/2019 15.467 81 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4631

HOTEL AND CONFERENCE CENTRE SITGES SL 31/12/2019 15.026 162 Importador 3,00 n.d. 08870 SITGES 5510

PAPERS CATALUNYA SL 31/12/2017 13.472 15 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08870 SITGES 4690

PERFUMS AYATS SL. 31/12/2018 13.376 12 Imp. / Exp. 46,00 31,00 08880 CUBELLES 4645

MP CONSTRUCCIONES Y MONTAJES SL. 31/12/2019 11.784 188 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 2511

CONSTRUCCIONES TOMAS GRACIA SA 31/12/2018 11.618 56 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08870 SITGES 4121

CELLER CAN PAGES SL 31/07/2019 11.048 13 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08810 SANT PERE DE RIBES 1102

SUNWAY SL 31/12/2018 10.000 114 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08870 SITGES 5510
COMPANYIA D'AIGUES DE VILANOVA I LA GELTRU S.A. MUNICIPAL 31/12/2018 9.591 39 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 3600

SCHMERSAL IBERICA SL 31/12/2018 9.428 29 Importador n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4669
SOCIETAT CATALANA D'APLICACIONS PEL MARQUETING I PUBLICITAT SL 31/12/2017 9.273 39 Exportador n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 7311

COMERCIAL SE TO RE SL 31/12/2018 9.189 75 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4711

ACRYLICOS VALLEJO SL 31/12/2018 8.819 59 Imp. / Exp. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 2030

INDUSTRIA CHIMICA REGGIANA IBERICA SA 31/12/2018 8.778 20 Imp. / Exp. n.d. 25 08800 VILANOVA I LA GELTRU 2059

BODEGAS JAUME SERRA SL 31/12/2018 7.752 72 Imp. / Exp. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 1102

BEGUDES DEL GARRAF I PENEDES SA 31/12/2019 7.599 33 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4639

MONTFERRAT SL 31/12/2019 7.276 1 Exportador n.d. n.d. 08880 CUBELLES 4621

ITSA HOTEL CALIPOLIS, SA 31/12/2019 7.102 59 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08870 SITGES 5510

TOT GOS CUBELLES SL 31/12/2019 6.891 1 Exportador n.d. n.d. 08880 CUBELLES 4621

PIROTECNIA IGUAL SA 31/12/2018 6.885 45 Imp. / Exp. 31 67,00 08811 CANYELLES 2051

NABRISA DISTRIBUCIONES SL 31/12/2019 6.757 35 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4634

TOP CHIC PRESTIGE SL. 31/12/2018 6.623 1 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08870 SITGES 4645

HI-TECH SPRAY EQUIPMENT S.A. 31/12/2019 5.635 27 Imp. / Exp. n.d. n.d. 08870 SITGES 2829

ARTESANIA AGRICOLA SA 31/12/2019 5.469 44 Importador 14 n.d. 08810 SANT PERE DE RIBES 1089

GRUPO SF LOGISTICA PORTUARIA SL 31/12/2018 5.344 33 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08810 SANT PERE DE RIBES 4941

GRUP M A SL 31/12/2018 5.253 59 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08870 SITGES 5510

OLIVE RUEDA SL 31/12/2019 4.912 27 Imp. / Exp. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4690

MONOCROM SL 31/12/2018 4.907 47 Imp. / Exp. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 3320

BV STORE ESP SL. 31/03/2019 4.880 42 Imp. / Exp. 13,00 n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4762

SUMINISTROS SOMAC SL 31/12/2018 4.751 8 Imp. / Exp. n.d. n.d. 08870 SITGES 4669

ECOLE BEL AIR SL 31/08/2019 4.711 82 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08810 SANT PERE DE RIBES 8520

NAMROL MEDICAL S.L. 31/12/2018 4.395 21 Imp. / Exp. n.d. n.d. 08870 SITGES 3250

EMBALAJES Y BOBINAS SA 31/12/2019 4.316 22 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 1624

RESIDENCIA SITGES PARK SL. 31/12/2018 4.274 57 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08870 SITGES 8731

PROMOCIONES MUSICALES VILADECANS SL. 31/12/2018 4.141 15 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08810 SANT PERE DE RIBES 9329

BLAUMAD BARCELONA SL. 31/12/2018 4.128 8 Imp. / Exp. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4642

INSTALACIONS REQUEJO SL 31/12/2019 4.052 28 No realitza act. ext. n.d. n.d. 08880 CUBELLES 4322

GEBO IBERICA SA 31/12/2018 4.027 9 Imp. / Exp. n.d. n.d. 08800 VILANOVA I LA GELTRU 4673

Font: SABI

Nota: El SABI (Sistema d'Anàlisi de Balanços Ibèrics) és una eina web que dona informació sobre els balanços de més de 2,7 milions d'empreses nacionals, a partir de la base de dades d'Informa. No 

recull informació sobre les entitats financeres ni autònoms.
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Assalariats GARRAF III trimestre 2020

Variació

Anual

Total assalariats
1
: 23.421

Assalariats (nombre i pes) 19 0,1% 3.600 15,4% 1.681 7,2% 18.121 77,4%

Variació Trimestral

Variació Anual

Assalariats (nombre i pes) 9.589 40,9% 7.322 31,3% 4.593 19,6% 1.917 8,2%

Variació Trimestral

Variació Anual

 Total d'assalariats (nombre). III trimestre Evolució trimestral dels assalariats (Taxa variació int., en %)

1 Afiliacions al règim general de la Seguretat Social i al règim especial de la mineria del carbó Font: Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya.
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GARRAF

III trimestre 2020

% sobre Variació Variació Variació Variació 

CCAE-09 Activitat Econòmica Assalariats el total absoluta relativa absoluta relativa

01 Agricultura, ramaderia i caça 14 0,06% 0 0,0% 2 16,7%

02 Silvicultura i explotació forestal 5 0,02% 1 25,0% 1 25,0%

03 Pesca i aqüicultura 0 0,00% 0 0

05 Antracita, hulla i lignit 0 0,00% 0 0

06 Petroli i gas natural 0 0,00% 0 0

07 Minerals metàl·lics 0 0,00% 0 0

08 Minerals no metàl·lics ni energètics 25 0,11% -2 -7,4% -1 -3,8%

09 Suport a les indústries extractives 0 0,00% 0 0

10 Indústries de productes alimentaris 308 1,32% 13 4,4% -47 -13,2%

11 Fabricació de begudes 190 0,81% 14 8,0% -20 -9,5%

12 Indústries del tabac 0 0,00% 0 0

13 Indústries tèxtils 10 0,04% -1 -9,1% 1 11,1%

14 Confecció de peces de vestir 47 0,20% 4 9,3% 13 38,2%

15 Indústria del cuir i del calçat 6 0,03% 0 0,0% 0 0,0%

16 Indústries fusta i suro, exc. mobles 59 0,25% 0 0,0% -2 -3,3%

17 Indústries del paper 5 0,02% 0 0,0% 0 0,0%

18 Arts gràfiques i suports enregistrats 34 0,15% 0 0,0% -9 -20,9%

19 Coqueries i refinació del petroli 0 0,00% 0 0

20 Indústries químiques 130 0,56% 3 2,4% -4 -3,0%

21 Productes farmacèutics 0 0,00% 0 0

22 Cautxú i plàstic 209 0,89% 30 16,8% 26 14,2%

23 Productes minerals no metàl·lics ncaa 9 0,04% -6 -40,0% -6 -40,0%

24 Metal·lúrgia 257 1,10% -20 -7,2% -56 -17,9%

25 Productes metàl·lics, exc. maquinària 382 1,63% 0 0,0% -96 -20,1%

26 Productes informàtics i electrònics 62 0,26% -1 -1,6% 0 0,0%

27 Materials i equips elèctrics 804 3,43% 6 0,8% 4 0,5%

28 Maquinària i equips ncaa 251 1,07% -19 -7,0% -33 -11,6%

29 Vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 452 1,93% -5 -1,1% -36 -7,4%

30 Altres materials de transport 27 0,12% 4 17,4% 4 17,4%

31 Mobles 29 0,12% -11 -27,5% -3 -9,4%

32 Indústries manufactureres diverses 28 0,12% -2 -6,7% -4 -12,5%

33 Reparació i instal·lació de maquinària 202 0,86% -18 -8,2% -10 -4,7%

35 Energia elèctrica i gas 7 0,03% 0 0,0% 1 16,7%

36 Aigua 54 0,23% 2 3,8% 2 3,8%

37 Tractament d'aigües residuals 13 0,06% 0 0,0% -1 -7,1%

38 Tractament de residus 0 0,00% 0 0

39 Gestió de residus 0 0,00% 0 0

41 Construcció d’immobles 707 3,02% -70 -9,0% -36 -4,8%

42 Construcció d’obres d’enginyeria civil 25 0,11% 2 8,7% 2 8,7%

43 Activitats especialitzades construcció 949 4,05% 9 1,0% 59 6,6%

45 Venda i reparació de vehicles motor 315 1,34% 6 1,9% -19 -5,7%

46 Comerç engròs, exc. vehicles motor 1.112 4,75% -10 -0,9% -39 -3,4%

47 Comerç detall, exc. vehicles motor 2.878 12,29% -1 0,0% -251 -8,0%

49 Transport terrestre i per canonades 529 2,26% -3 -0,6% -67 -11,2%

50 Transport marítim i per vies interiors 0 0,00% 0 0

51 Transport aeri 0 0,00% 0 0

52 Emmagatzematge i afins al transport 85 0,36% -11 -11,5% -25 -22,7%

53 Activitats postals i de correus 55 0,23% 1 1,9% 5 10,0%

55 Serveis d’allotjament 1.018 4,35% -65 -6,0% -413 -28,9%

56 Serveis de menjar i begudes 3.381 14,44% -79 -2,3% -558 -14,2%

58 Edició 7 0,03% 1 16,7% -3 -30,0%

59 Cinema i vídeo; enregistrament de so 68 0,29% 29 74,4% 0 0,0%

60 Ràdio i televisió 0 0,00% 0 0

61 Telecomunicacions 14 0,06% 1 7,7% -1 -6,7%

62 Serveis de tecnologies de la informació 71 0,30% 4 6,0% 9 14,5%

63 Serveis d’informació 7 0,03% -2 -22,2% -16 -69,6%

64 Mediació financera 6 0,03% 0 0,0% -2 -25,0%

65 Assegurances i  fons pensions 0 0,00% -1 -100,0% 0

66 Activitats auxiliars mediació financera 58 0,25% -1 -1,7% 3 5,5%

68 Activitats immobiliàries 351 1,50% 7 2,0% -6 -1,7%

69 Activitats jurídiques i de comptabilitat 362 1,55% -7 -1,9% 14 4,0%

70 Seus centrals i consultoria empresarial 100 0,43% -1 -1,0% 6 6,4%

71 Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 284 1,21% 0 0,0% 17 6,4%

72 Recerca i desenvolupament 19 0,08% 0 0,0% 10 111,1%

73 Publicitat i estudis de mercat 99 0,42% 3 3,1% 4 4,2%

74 Activitats professionals i tècniques ncaa 107 0,46% 10 10,3% 19 21,6%

75 Activitats veterinàries 100 0,43% 4 4,2% 2 2,0%

77 Activitats de lloguer 67 0,29% 4 6,3% -29 -30,2%

78 Activitats relacionades amb l’ocupació 14 0,06% 7 100,0% -5 -26,3%

79 Agències viatges i operadors turístics 21 0,09% 1 5,0% 0 0,0%

80 Activitats de seguretat i investigació 22 0,09% -2 -8,3% 0 0,0%

81 Serveis a edificis i de jardineria 509 2,17% 73 16,7% 6 1,2%

82 Activitats administratives d'oficina 240 1,02% 11 4,8% -30 -11,1%

84 Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 1.861 7,95% -42 -2,2% -22 -1,2%

85 Educació 1.372 5,86% 234 20,6% -16 -1,2%

86 Activitats sanitàries 399 1,70% 9 2,3% -63 -13,6%

87 Serveis socials amb allotjament 852 3,64% 2 0,2% 82 10,6%

88 Serveis socials sense allotjament 358 1,53% 54 17,8% 12 3,5%

90 Activitats artístiques i d’espectacles 36 0,15% 14 63,6% -2 -5,3%

91 Biblioteques i museus 52 0,22% -4 -7,1% -4 -7,1%

92 Jocs d’atzar i apostes 43 0,18% 0 0,0% -2 -4,4%

93 Activitats esportives i d’entreteniment 398 1,70% -112 -22,0% -11 -2,7%

94 Activitats associatives 122 0,52% 30 32,6% -29 -19,2%

95 Reparació ordinadors i efectes personals 66 0,28% 1 1,5% -3 -4,3%

96 Altres activitats de serveis personals 596 2,54% 1 0,2% -14 -2,3%

97 Llars que ocupen personal domèstic 67 0,29% 1 1,5% -3 -4,3%

TOTAL assalariats 23.421 100% 100 0,4% -1.693 -6,7%

Trimestre anterior Mateix trim.any anterior
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Autònoms GARRAF III trimestre 2020

Variació

Anual

Total autònoms
1 11.024

Autònoms (nombre i pes) 82 0,7% 590 5,4% 1.509 13,7% 8.843 80,2%

Variació Trimestral

Variació Anual

 Total d'autònoms (nombre). III trimestre Evolució trimestral dels autònoms (Taxa variació int., en %)

1 Afiliacions al règim especial de treballadors autònoms
Font: Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya.
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GARRAF

III trimestre 2020

% sobre Variació Variació Variació Variació 

CCAE-09 Activitat Econòmica Autònoms el total absoluta relativa absoluta relativa

01 Agricultura, ramaderia i caça 75 0,68% 1 1,4% -1 -1,3%

02 Silvicultura i explotació forestal 3 0,03% 1 50,0% 0 0,0%

03 Pesca i aqüicultura 4 0,04% 1 33,3% 1 33,3%

05 Antracita, hulla i lignit 0 0,00% 0 0

06 Petroli i gas natural 0 0,00% 0 0

07 Minerals metàl·lics 0 0,00% 0 0

08 Minerals no metàl·lics ni energètics 2 0,02% 0 0,0% 0 0,0%

09 Suport a les indústries extractives 0 0,00% 0 0

10 Indústries de productes alimentaris 52 0,47% 0 0,0% 2 4,0%

11 Fabricació de begudes 13 0,12% 1 8,3% 1 8,3%

12 Indústries del tabac 0 0,00% 0 0

13 Indústries tèxtils 16 0,15% -1 -5,9% -1 -5,9%

14 Confecció de peces de vestir 21 0,19% 3 16,7% 2 10,5%

15 Indústria del cuir i del calçat 3 0,03% 0 0,0% -1 -25,0%

16 Indústries fusta i suro, exc. mobles 26 0,24% 0 0,0% -1 -3,7%

17 Indústries del paper 7 0,06% 0 0,0% 0 0,0%

18 Arts gràfiques i suports enregistrats 69 0,63% 0 0,0% 2 3,0%

19 Coqueries i refinació del petroli 1 0,01% 0 0,0% 0 0,0%

20 Indústries químiques 15 0,14% 0 0,0% 0 0,0%

21 Productes farmacèutics 1 0,01% 0 0,0% 1

22 Cautxú i plàstic 14 0,13% 1 7,7% 2 16,7%

23 Productes minerals no metàl·lics ncaa 18 0,16% 0 0,0% 1 5,9%

24 Metal·lúrgia 11 0,10% 0 0,0% 0 0,0%

25 Productes metàl·lics, exc. maquinària 93 0,84% 1 1,1% -2 -2,1%

26 Productes informàtics i electrònics 13 0,12% -1 -7,1% -1 -7,1%

27 Materials i equips elèctrics 5 0,05% 0 0,0% 0 0,0%

28 Maquinària i equips ncaa 29 0,26% -1 -3,3% -2 -6,5%

29 Vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 5 0,05% 0 0,0% 0 0,0%

30 Altres materials de transport 12 0,11% 0 0,0% 0 0,0%

31 Mobles 21 0,19% -1 -4,5% 1 5,0%

32 Indústries manufactureres diverses 35 0,32% 0 0,0% 2 6,1%

33 Reparació i instal·lació de maquinària 97 0,88% -1 -1,0% 3 3,2%

35 Energia elèctrica i gas 6 0,05% 0 0,0% 1 20,0%

36 Aigua 3 0,03% 0 0,0% 0 0,0%

37 Tractament d'aigües residuals 0 0,00% 0 0

38 Tractament de residus 2 0,02% 0 0,0% 0 0,0%

39 Gestió de residus 0 0,00% 0 0

41 Construcció d’immobles 474 4,30% 9 1,9% 13 2,8%

42 Construcció d’obres d’enginyeria civil 55 0,50% 0 0,0% -3 -5,2%

43 Activitats especialitzades construcció 980 8,89% 1 0,1% 12 1,2%

45 Venda i reparació de vehicles motor 255 2,31% 2 0,8% 13 5,4%

46 Comerç engròs, exc. vehicles motor 744 6,75% 19 2,6% 1 0,1%

47 Comerç detall, exc. vehicles motor 1.461 13,25% 11 0,8% -4 -0,3%

49 Transport terrestre i per canonades 482 4,37% 0 0,0% 9 1,9%

50 Transport marítim i per vies interiors 0 0,00% 0 -1 -100,0%

51 Transport aeri 4 0,04% 0 0,0% 1 33,3%

52 Emmagatzematge i afins al transport 26 0,24% -1 -3,7% -1 -3,7%

53 Activitats postals i de correus 34 0,31% 2 6,3% 5 17,2%

55 Serveis d’allotjament 61 0,55% -1 -1,6% -4 -6,2%

56 Serveis de menjar i begudes 1.123 10,19% -15 -1,3% -16 -1,4%

58 Edició 36 0,33% 0 0,0% -2 -5,3%

59 Cinema i vídeo; enregistrament de so 57 0,52% 5 9,6% 9 18,8%

60 Ràdio i televisió 5 0,05% 0 0,0% 2 66,7%

61 Telecomunicacions 21 0,19% 3 16,7% 0 0,0%

62 Serveis de tecnologies de la informació 200 1,81% 9 4,7% 11 5,8%

63 Serveis d’informació 43 0,39% 1 2,4% -7 -14,0%

64 Mediació financera 20 0,18% 1 5,3% 3 17,6%

65 Assegurances i  fons pensions 7 0,06% -1 -12,5% -3 -30,0%

66 Activitats auxiliars mediació financera 169 1,53% -4 -2,3% 3 1,8%

68 Activitats immobiliàries 230 2,09% 2 0,9% -12 -5,0%

69 Activitats jurídiques i de comptabilitat 252 2,29% -7 -2,7% -15 -5,6%

70 Seus centrals i consultoria empresarial 135 1,22% 4 3,1% 8 6,3%

71 Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 253 2,29% 0 0,0% -10 -3,8%

72 Recerca i desenvolupament 60 0,54% 3 5,3% 0 0,0%

73 Publicitat i estudis de mercat 216 1,96% 0 0,0% 12 5,9%

74 Activitats professionals i tècniques ncaa 336 3,05% 3 0,9% -17 -4,8%

75 Activitats veterinàries 25 0,23% 0 0,0% 0 0,0%

77 Activitats de lloguer 102 0,93% -3 -2,9% -17 -14,3%

78 Activitats relacionades amb l’ocupació 12 0,11% -2 -14,3% -5 -29,4%

79 Agències viatges i operadors turístics 93 0,84% -7 -7,0% -3 -3,1%

80 Activitats de seguretat i investigació 16 0,15% 0 0,0% -2 -11,1%

81 Serveis a edificis i de jardineria 177 1,61% 0 0,0% -8 -4,3%

82 Activitats administratives d'oficina 265 2,40% -2 -0,7% -5 -1,9%

84 Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 8 0,07% 0 0,0% 1 14,3%

85 Educació 404 3,66% 1 0,2% -3 -0,7%

86 Activitats sanitàries 422 3,83% 7 1,7% 14 3,4%

87 Serveis socials amb allotjament 13 0,12% 0 0,0% 0 0,0%

88 Serveis socials sense allotjament 16 0,15% -1 -5,9% -1 -5,9%

90 Activitats artístiques i d’espectacles 164 1,49% 5 3,1% -16 -8,9%

91 Biblioteques i museus 12 0,11% 0 0,0% 0 0,0%

92 Jocs d’atzar i apostes 11 0,10% 0 0,0% 0 0,0%

93 Activitats esportives i d’entreteniment 123 1,12% -1 -0,8% 3 2,5%

94 Activitats associatives 5 0,05% -1 -16,7% 0 0,0%

95 Reparació ordinadors i efectes personals 140 1,27% -2 -1,4% -11 -7,3%

96 Altres activitats de serveis personals 604 5,48% 8 1,3% 38 6,7%

99 Organismes extraterritorials 1 0,01% -1 -50,0% -1 -50,0%

TOTAL Autònoms 11.024 100% 51 0,5% 1 0,0%

Trimestre anterior Mateix trim.any anterior
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GARRAF

Evolució mensual del nombre d'aturats registrats Evolució trimestral de la taxa d'atur registral

Font: Observatori de Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya.
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GARRAF

Setembre 2020

Aturats % sobre Variació Variació Variació Variació 

CCAE-09 Activitat Econòmica registrats el total absoluta relativa absoluta relativa

1 Agricultura, ramaderia i caça 100 0,98% 18 22,0% 21 26,6%

2 Silvicultura i explotació forestal 6 0,06% 0 0,0% 1 20,0%

3 Pesca i aqüicultura 7 0,07% 0 0,0% -2 -22,2%

5 Antracita, hulla i lignit 0 0,00% 0 0

6 Petroli i gas natural 0 0,00% 0 0

7 Minerals metàl·lics 1 0,01% 0 0,0% 0 0,0%

8 Minerals no metàl·lics ni energètics 2 0,02% 0 0,0% -1 -33,3%

9 Suport a les indústries extractives 2 0,02% 0 0,0% 2

10 Indústries de productes alimentaris 126 1,24% 1 0,8% 29 29,9%

11 Fabricació de begudes 28 0,27% 4 16,7% 13 86,7%

12 Indústries del tabac 0 0,00% 0 0

13 Indústries tèxtils 70 0,69% -1 -1,4% -7 -9,1%

14 Confecció de peces de vestir 34 0,33% 0 0,0% -5 -12,8%

15 Indústria del cuir i del calçat 4 0,04% 0 0,0% -3 -42,9%

16 Indústries fusta i suro, exc. mobles 10 0,10% 1 11,1% 2 25,0%

17 Indústries del paper 9 0,09% 1 12,5% 3 50,0%

18 Arts gràfiques i suports enregistrats 36 0,35% -1 -2,7% -2 -5,3%

19 Coqueries i refinació del petroli 0 0,00% 0 0

20 Indústries químiques 37 0,36% -1 -2,6% 7 23,3%

21 Productes farmacèutics 5 0,05% 1 25,0% -3 -37,5%

22 Cautxú i plàstic 39 0,38% -6 -13,3% 6 18,2%

23 Productes minerals no metàl·lics ncaa 18 0,18% 3 20,0% 4 28,6%

24 Metal·lúrgia 56 0,55% -1 -1,8% 28 100,0%

25 Productes metàl·lics, exc. maquinària 126 1,24% 16 14,5% 38 43,2%

26 Productes informàtics i electrònics 10 0,10% 1 11,1% -1 -9,1%

27 Materials i equips elèctrics 12 0,12% 1 9,1% 5 71,4%

28 Maquinària i equips ncaa 49 0,48% 7 16,7% 17 53,1%

29 Vehicles de motor, remolcs i semiremolcs 56 0,55% -2 -3,4% 7 14,3%

30 Altres materials de transport 9 0,09% -1 -10,0% 0 0,0%

31 Mobles 17 0,17% 1 6,3% 1 6,3%

32 Indústries manufactureres diverses 18 0,18% -2 -10,0% 0 0,0%

33 Reparació i instal·lació de maquinària 54 0,53% -1 -1,8% 22 68,8%

35 Energia elèctrica i gas 2 0,02% 0 0,0% 1 100,0%

36 Aigua 3 0,03% 1 50,0% 2 200,0%

37 Tractament d'aigües residuals 3 0,03% 0 0,0% 3

38 Tractament de residus 45 0,44% 0 0,0% -2 -4,3%

39 Gestió de residus 0 0,00% 0 0

41 Construcció d'immobles 393 3,85% -8 -2,0% 70 21,7%

42 Construcció d'obres d'enginyeria civil 40 0,39% 4 11,1% -2 -4,8%

43 Activitats especialitzades construcció 390 3,82% -1 -0,3% 56 16,8%

45 Venda i reparació de vehicles motor 81 0,79% -2 -2,4% 7 9,5%

46 Comerç engròs, exc. vehicles motor 378 3,71% 16 4,4% 88 30,3%

47 Comerç detall, exc. vehicles motor 1.299 12,74% 26 2,0% 248 23,6%
49 Transport terrestre i per canonades

118 1,16% -5 -4,1% 32 37,2%

50 Transport marítim i per vies interiors 9 0,09% 2 28,6% 0 0,0%

51 Transport aeri 22 0,22% 1 4,8% 11 100,0%

52 Emmagatzematge i afins al transport 106 1,04% 6 6,0% 32 43,2%

53 Activitats postals i de correus 35 0,34% 3 9,4% -12 -25,5%

55 Serveis d'allotjament 343 3,36% 22 6,9% 114 49,8%

56 Serveis de menjar i begudes 1.203 11,79% 60 5,2% 329 37,6%

58 Edició 22 0,22% 2 10,0% 6 37,5%

59 Cinema i vídeo; enregistrament de so 46 0,45% 0 0,0% 18 64,3%

60 Ràdio i televisió 3 0,03% 1 50,0% 1 50,0%

61 Telecomunicacions 16 0,16% -1 -5,9% 6 60,0%

62 Serveis de tecnologies de la informació 71 0,70% 1 1,4% 22 44,9%

63 Serveis d'informació 45 0,44% 6 15,4% 11 32,4%

64 Mediació financera 27 0,26% -1 -3,6% -1 -3,6%

65 Assegurances i  fons pensions 18 0,18% 1 5,9% 1 5,9%

66 Activitats auxiliars mediació financera 30 0,29% 0 0,0% 5 20,0%

68 Activitats immobiliàries 99 0,97% -2 -2,0% 19 23,8%

69 Activitats jurídiques i de comptabilitat 73 0,72% 0 0,0% 13 21,7%

70 Seus centrals i consultoria empresarial 45 0,44% 1 2,3% 11 32,4%

71 Serveis tècnics arquitectura i enginyeria 71 0,70% 3 4,4% 22 44,9%

72 Recerca i desenvolupament 20 0,20% -2 -9,1% 6 42,9%

73 Publicitat i estudis de mercat 75 0,74% -1 -1,3% 12 19,0%

74 Activitats professionals i tècniques ncaa 101 0,99% 2 2,0% 0 0,0%

75 Activitats veterinàries 5 0,05% 0 0,0% -1 -16,7%

77 Activitats de lloguer 62 0,61% -14 -18,4% 7 12,7%

78 Activitats relacionades amb l'ocupació 681 6,68% 24 3,7% 222 48,4%

79 Agències viatges i operadors turístics 36 0,35% -1 -2,7% 19 111,8%

80 Activitats de seguretat i investigació 25 0,25% 1 4,2% 2 8,7%

81 Serveis a edificis i de jardineria 534 5,24% 1 0,2% 89 20,0%

82 Activitats administratives d'oficina 306 3,00% 13 4,4% 101 49,3%

84 Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 357 3,50% 1 0,3% 74 26,1%

85 Educació 277 2,72% -67 -19,5% 16 6,1%

86 Activitats sanitàries 154 1,51% -1 -0,6% 11 7,7%

87 Serveis socials amb allotjament 172 1,69% 8 4,9% 62 56,4%

88 Serveis socials sense allotjament 201 1,97% -26 -11,5% 41 25,6%

90 Activitats artístiques i d'espectacles 42 0,41% -6 -12,5% 22 110,0%

91 Biblioteques i museus 18 0,18% 1 5,9% 2 12,5%

92 Jocs d'atzar i apostes 14 0,14% 1 7,7% 4 40,0%

93 Activitats esportives i d'entreteniment 140 1,37% 0 0,0% 35 33,3%

94 Activitats associatives 48 0,47% -8 -14,3% 5 11,6%

95 Reparació ordinadors i efectes personals 15 0,15% 3 25,0% -3 -16,7%

96 Altres activitats de serveis personals 261 2,56% 2 0,8% 39 17,6%

97 Llars que ocupen personal domèstic 160 1,57% -6 -3,6% 14 9,6%

98 Llars que prod. béns i serveis ús propi 1 0,01% 0 0,0% 0 0,0%

99 Organismes extraterritorials 3 0,03% 0 0,0% 1 50,0%

SA Sense ocupació anterior 515 5,05% 4 0,8% 120 30,4%

Total 10.200 100% 104 1,0% 2.193 27,4%

Mes anterior Mateix mes any anterior
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